

NA RAZIE BEZ KONKURSU

Krzysztof Dudek jest kandydatem na dyrektora Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka. Urząd Miasta zrezygnował z ogłaszania konkursu na następcę Zdzisława Jaskuły. Teatr Nowy nie ma dyrektora od końca października 2015 roku. Co ciekawe, władze miasta, które z reguły bardzo się spieszyły z obsadzaniem stanowisk, tym razem czekały z decyzją ponad trzy miesiące, jakby przewidując, że powyborcze zmiany spowodują pojawienie się ciekawych kandydatów.

I rzeczywiście, na początku lutego Krzysztof Dudek złożył rezygnację ze stanowiska dyrektora Narodowego Centrum Kultury. 10 dni później wiadomo już było, że jest kandydatem na stanowisko dyrektora Teatru Nowego. Jego kandydaturę muszą zaopiniować działające w teatrze związki zawodowe i stowarzyszenia twórcze, a potem minister Piotr Gliński musi zaakceptować odstąpienie od procedury konkursowej. Na decyzję ma 30 dni. W piątek (19 lutego) kandydat spotkał się z załogą, by przedstawić jej swoją koncepcję zarządzania instytucją.

Statut Teatru Nowego stanowi, że dyrektor naczelny może (ale nie musi) powołać sobie do pomocy jednego lub dwóch zastępców - ds. artystycznych i ds. administracyjnych. Zdzisław Jaskuła początkowo sam kierował zespołem, później miał zastępcę ds. administracyjnych - Kamila Retkiewicza, który pełni obecnie obowiązki dyrektora. Dudek zapewne wskazałby dyrektora artystycznego, gdyż sam - choć niewątpliwie ma doświadczenie w kierowaniu instytucjami kultury - nie jest specjalistą od teatru. Z drugiej strony - skoro nie jest, to czy będzie potrafił wybrać kogoś, kto pokieruje Nowym od strony programowej?

Krzysztof Dudek urodził się w 1967 roku w Wieluniu. Ukończył prawo na UŁ. Był radnym wojewódzkim najpierw z ramienia PiS, potem przeszedł do PO. Od 2007 roku był dyrektorem Narodowego Centrum Kultury. Od 2011 roku jest wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi. Z naszym miastem łączą go też liczne inicjatywy kulturalne, m.in. w 2012 roku wspierał powstanie Centrum Happeningu (nigdy nie zaczęło działać).